

Pressemitteilung Perfect Production GmbH

Perfect Production GmbH erweitert Industrie 4.0 Netzwerk

Oftersheim, 09.03.2017, – Als eines von 40 Gründungsmitgliedern beteiligen sich die Experten für Lean Production und IT der Perfect Production GmbH künftig am "Netzwerk Smart Production e.V.". Im gegründeten Verein engagieren sich Unternehmen aus der gesamten Metropolregion Rhein-Neckar für Industrie 4.0, darunter Global Player, wissenschaftliche Institutionen sowie kleine und mittlere Unternehmen und Start-Ups.

Mit der Gründung und dem Beitritt in den "Netzwerk Smart Production e.V." erweitert die Perfect Production GmbH ihr Industrie 4.0 Netzwerk um wichtige Partner in den Bereichen Technologie (Software, Hardware, Netzwerk, Sensorik, IT-Sicherheit), Forschung, Ausbildung, Recht und Anwendung. Jochen Schumacher, Geschäftsführer der Perfect Production GmbH, der im Rahmen der Gründungsversammlung in den Ausschuss für Strategie und Netzwerkentwicklung gewählt wurde, betont die Relevanz von Netzwerken dieser Art im Umfeld von Industrie 4.0: "Gemeinsam mit unseren Netzwerkpartnern bringen wir wichtige Themen zusammen, die heute und in Zukunft von Bedeutung sind: Schlanke Produktionsabläufe, die erforderliche IT und den Faktor Mensch! Für eine erfolgreiche Industrie 4.0 brauchen wir das Vertrauen der Mitarbeiter in den Unternehmen. Das Netzwerk Smart Production ist genau der richtige Ansatz um dieses Vertrauen zu stärken. Gemeinsam haben wir uns vorgenommen,

- anwendungsorientierte Projekte und Leuchttürme umzusetzen
- interessierten Unternehmen aufzuzeigen, wie sie heute schon in das Thema Industrie 4.0 einsteigen können
- die Metropolregion als "Hot-Spot" für die konsequente Umsetzung von Industrie 4.0 zu etablieren."

Vom Engagement im neu gegründeten Verein verspricht sich Schumacher darüber hinaus intensive Kontakte zu interessierten Produktionsbetrieben und Lösungsanbietern sowie weitere Kooperationen im Bereich Forschung und Lehre.

Die Netzwerkmitglieder

ABB AG, Actemium Controlmatic GmbH, Axians IT Solutions GmbH, B&K-Elektronik GmbH, Binder Elektronik GmbH, business design people AG, ConnectingPeopleOnline, Duale Hochschule Baden-Württemberg Mannheim, Ehrler CNC, Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Glaub Automation & Engineering GmbH, Graduate School Rhein-Neckar gGmbH, Hilger u. Kern GmbH, Hochschule Mannheim, ioxp GmbH, JobRouter AG, KAIROS Partners on time consulting GmbH, Königsweg GmbH, mayato GmbH, MCG Management Consulting Gesellschaft mbh, MM-Automation GmbH, MVV Energie AG, neogramm GmbH & Co. KG, New Engineering GmbH, Onwerk GmbH, Pepperl+Fuchs GmbH, Perfect Production GmbH, Pfalzkom MAnet GmbH, Rhein-Neckar-Kreis, Roche Diagnostics GmbH, SAMA PARTNERS Business Solutions GmbH, SAP SE, Schweickert Netzwerktechnik GmbH, soffico GmbH, sovanta AG, speedikon FM AG, Stadt Mannheim, TechniData IT-Service GmbH, TÜV SÜD Industrie Service GmbH, Universität Mannheim, VSF Experts GmbH, WEITNAUER Rechtsanwälte Partnerschaft mbH, yoptino GmbH



Weiterführende Informationen

Die Perfect Production GmbH (<u>www.perfect-production.de</u>) ist eine Unternehmensberatung für produzierende Unternehmen. Die Berater und Trainer sind Experten in den Bereichen Lean Production, Manufacturing Execution Systeme (MES), Lean Administration, Einführung von Kennzahlensystemen und Continuous Improvement Coaching (CIC). Das Ziel ist die perfekte Produktion mit transparenten, reaktionsschnellen und wirtschaftlichen Prozessen.

Seit dem Start der Aktivitäten im Jahr 2004 begleiten die Experten produzierende Unternehmen der verschiedensten Branchen auf dem Weg zur perfekten Produktion, verschlanken die Prozesse mit Lean Methoden, unterstützen diese mit moderner IT und schaffen damit die Voraussetzungen für die weitere digitale Transformation in Richtung Industrie 4.0.

Pressekontakt

Perfect Production GmbH Jochen Schumacher Gewerbepark Hardtwald 6 68723 Oftersheim Fon +49 6202 9335-550
Fax +49 6202 9335-560
j.schumacher@perfect-production.de
www.perfect-production.de

Weitere Infos:

Perfect Production GmbH: www.perfect.production.de Netzwerk Smart Production e.V.: www.smartproduction.de